BBLD13-2019-0001
仑人社〔2019〕7号

北仑区人力资源和社会保障局   北仑区财政局

关于印发《北仑区加强青年创业支持        实施细则（试行）》的通知

各相关单位：

现将《北仑区加强青年创业支持实施细则（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。
宁波市北仑区人力资源和社会保障局       宁波市北仑区财政局

                                             2019年2月27日

北仑区加强青年创业支持实施细则（试行）

根据《宁波市北仑区人民政府关于打造“青年北仑”的意见》（仑政〔2019〕5号）文件精神，为加强青年创业支持，特制订本实施细则。
一次性创业社保补贴
申报对象

2012年1月1日后在北仑区内新创办创业实体，或被认定为网络创业、村级电子商务服务站负责人（以下简称村级电商）的本市户籍劳动者和毕业5年内高校毕业生。
申报条件

1.正常经营并依法参加社会保险，连续缴纳基本养老保险费、基本医疗保险费和失业保险费满1年。
其中，经认定为网络创业、村级电商且暂未进行工商注册登记的，需到户籍所在地的公共就业服务机构通过社会保险代理等方式办理社会保险申报及缴费手续。
2.申报期月均纳税额500元（含）以上（高校毕业生、网络创业人员和村级电子商务服务站负责人不受本款限制）。
（三）补贴标准和期限

补贴标准为每人每年10000元，补贴期限不超过3年。
（四）申报材料

1.《一次性创业社保补贴申请表》（附件1）；
2.社会保障卡或居民身份证原件；
3.税务部门开具的完税凭证或以下证明材料之一：（1）高校毕业生需提供毕业证书（毕业5年内全日制普通高校毕业生和特殊教育院校职业教育类毕业生需提供），毕业证书和高级工及以上职业资格证书（技工院校的高级工班、预备技师〔技师〕班毕业生需提供），毕业证书或学位证书以及教育部留学服务中心出具的国外学历学位认证书（留学回国毕业生需提供）；（2）村级电商的，需提供政府或依托合作单位建立的农村电子商务县（市）、区级服务中心开具的证明材料。
（五）申报时间、地点和程序

采用随时申报、按季拨付，拨付时间为每季末的次月。
符合条件的人员可向营业执照经营地址所在地街道人力社保服务机构申报，暂未经工商注册登记的网络创业、村级电商，向户籍所在地街道人力社保服务机构申报。

街道人力社保服务机构对申报材料及申报对象的社会保险缴费情况进行审核，区公共就业服务机构进行复核。
（六）其他

已按《关于印发<进一步促进高校毕业生就业创业扶持政策实施细则>的通知》（甬人社发〔2015〕1号）和《关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的实施意见》（甬人社发〔2013〕20号）规定享受创业者社保补贴但未满3年的人员，继续按原规定享受至期满。
二、创业带动就业补贴
（一）申报对象

2012年1月1日后在北仑区内新创办的企业。

（二）申报条件

新招用本市户籍劳动者、毕业5年内高校毕业生，签订1年（含）以上期限劳动合同、办理就业登记并按规定为其缴纳基本养老保险费、基本医疗保险费和失业保险费满1年。

人力资源服务机构（包含从事劳务派遣或社会保险代理业务的其它机构）派遣员工不属于被带动就业人员。

（三）补贴标准和期限

补贴标准为每带动1 人就业每年补贴2000 元（满1年以上不足2年的按1年计算，以此类推），每年最高不超过10万元，被带动就业的人员在同一家企业补贴期限最长不超过3年。

（四）申报材料

1.《创业带动就业补贴申请表》（附件2）；

2.新招用人员身份证原件及复印件；新招用高校毕业生的须提供毕业证书（毕业5年内全日制普通高校毕业生和特殊教育院校职业教育类毕业生需提供），毕业证书和高级工及以上职业资格证书（技工院校的高级工班、预备技师〔技师〕班毕业生需提供），毕业证书或学位证书以及教育部留学服务中心出具的国外学历学位认证书（留学回国毕业生需提供）。

（五）申报时间、地点和程序

采用随时申请、按季发放，发放时间为每季末的次月。

符合条件的企业可向营业执照经营地址所在地街道人力社保服务机构提出申报，街道人力社保服务机构负责对申报材料及企业基本社会保险参保缴费情况进行审核，区公共就业服务机构进行复核。

（六）其他

1.新招用人员是指《关于印发<进一步做好新形势下就业创业工作意见实施细则>的通知》（甬人社发〔2015〕182号）生效后新招用的人员，解除或终止劳动合同关系后重新被同一家单位招用的不属于享受创业带动就业补贴对象。

2.已按《关于印发<进一步促进高校毕业生就业创业扶持政策实施细则>的通知》（甬人社发〔2015〕1号）和《关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的实施意见》（甬人社发〔2013〕20号）规定享受创业带动就业岗位补贴但未满3年的人员，继续按原规定享受至期满。

三、其它事项
1.本意见与现行相关政策有重复、交叉的，按照“从优、从高、不重复”原则执行。

2.本细则自2019年3月1日起实施，由区人力资源和社会保障局、区财政局负责解释。

附件：1.一次性创业社保补贴申请表（表单号：1416088-H8）
2.创业带动就业补贴申请表（表单号：1416088-H10）
附件1
表单号：1416088-H8

一次性创业社保补贴申请表
	一、申请人基本信息

	姓  名

	联系电话

	身份证号码

	银行账号

	开户银行

	人员类别
	□毕业5年以内高校毕业生             □本市户籍

	缴纳社会保险期限

	中断缴费月数

	户籍所在地址

	现居住地详细地址

	二、创业实体基本信息

	登记注册类型： □企业  □个体工商户    □经认定的网络创业  □村级电商服务站

	创业实体名称

	主要经营项目

	成立日期

	统一社会信用代码

	住所（经营地址）

	申请补贴金额
	万    仟    佰    拾    元    角    分   (小写):

	结果送达方式
	□自取  □网上自助查询  □短信送达（请填写手机号码：）
□邮寄送达（请填写邮寄地址：）

	声明
本人承诺以上内容及所提供材料真实有效，如与实际情况不一致，本人愿意承担相应责任。
申请人（签名）：                             申请日期： 年   月   日

	经办机构意见：
经办人签字：                                                （机构盖章）
                                    年    月    日

说明：1.本表一份，由经办机构留存。
附件2
表单号：1416088-H10
创业带动就业补贴申请表
	一、申请人基本信息

	姓  名

	联系电话

	身份证号码

	人员类别
	□在校大学生        □毕业5年以内高校毕业生         □其他

	户籍所在地址

	现居住地详细地址

	二、创业实体基本信息

	创业实体名称

	主要经营项目

	成立日期

	统一社会信用代码

	住所（经营地址）

	带动就业人员名册

	序号
	姓名
	身份证号码
	人员类别
	合同起止时间
	社保缴纳起止时间

	申请补贴总额
	万    仟    佰    拾    元    角    分   (小写):

	开户名

	开户银行

	银行帐号

	结果送达方式
	□自取  □网上自助查询  □短信送达（请填写手机号码：）
□邮寄送达（请填写邮寄地址：）

	声明
本人承诺以上内容及所提供材料真实有效，如与实际情况不一致，本人愿意承担相应责任。
申请人（签名）：                             申请日期： 年   月   日

	经办机构意见：
经办人签字：                                               （机构盖章）
                               年    月    日

备注：1.带动人员类别分为①本市户籍人员②5年内高校毕业生；2.本表一份，由经办机构留存。

	宁波市北仑区人力资源和社会保障局综合科              2019年2月27日印发